
                                                                                                      
  

ŽAVINGIEJI AUGALAI 
 

  

Europos augalų mokslo organizacijos (EPSO) vienijami su augalijos pasauliu susiję 

mokslininkai ruošiasi aštuntajai tarptautinei  „Augalų žavadienio 2026“ (Fascination of 
Plants Day 2026 (FoPD 2026) šventei. Šios iniciatyvos tikslas – kuo daugiau žmonių visame 
pasaulyje sudominti augalais ir parodyti, kokią svarbą gamtos mokslai turi žemės ūkiui, 
tvariai visaverčio maisto gamybai, sodininkystei, miškininkystei ir augalinės kilmės ne 
maisto produktų – popieriaus, medienos, cheminių medžiagų, energijos, farmacijos 
gaminių – kūrimui. Svarbi žinutė – augalų vaidmuo saugant aplinką. 
 

Prisijungti kviečiami visi! 
 

Kviečiame visus – nuo mokyklų iki gamintojų – prisijungti ir prisidėti prie šios iniciatyvos. 
2012–2024 m. „Augalų žavadienio“ metu duris atvėrė daugybė augalų mokslo institucijų, 
universitetų, mokyklų, botanikos sodų, muziejų, ūkininkų bei pramonės atstovų. 

Įkvepiančių patirčių galite išvysti viso pasaulio renginių rinkinyje „Augalų žavadienio 
sėkmės istorijos 2024“ (FoPD Success Stories 2024). 

 

Taip pat kviečiame žiniasklaidą, mokslininkus ir politikus diskutuoti apie naujausius 

gamtos mokslų tyrimus ir proveržius bei tyrinėti naujas gamtos mokslų pritaikymo 
galimybes. Tikimės, kad „Augalų žavadienio“ renginiai vyks kuo plačiau viešosiose erdvėse, 
teatruose, kavinėse, miesto aikštėse ir parkuose – visi jie bus skirti parodyti augalų svarbą. 
 

Kviečiame JUS 2026 m. gegužės 18 d. arba aplink šią datą surengti visuomenei skirtą su 
augalijos pasauliu susijusią veiklą. Mūsų tikslas – pagerinti 2024 m. rekordą, kuomet įvyko 
daugiau nei 670 renginių. Oficialiai „Augalų žavadienis“ vyksta gegužės 18 d., tačiau 
renginiai gali būti organizuojami nuo 2026 m. kovo iki lapkričio.  
 

Augalai yra nuostabūs. Iš vienos mažos sėklos dirvoje gali išaugti tiek daug skirtingų augalų 
– nuo žolių iki didžiulių medžių, nuo dekoratyvinių gėlių iki įvairių žemės ūkio kultūrų, kurių 
reikia žmonėms ir gyvūnams išgyventi. Biologai skaičiuoja, kad pasaulyje yra apie 250 000 

augalų rūšių. Tikimės, kad ši koordinuota iniciatyva vėl pasės daugybę idėjų visuomenės 
sąmonėje ir atkreips dėmesį į gamtos mokslų svarbą socialinei ir aplinkos raidai dabar ir 
ateityje. 

 

Skleiskime žinią! 
Norėdami padėti, siūlome nemokamai naudotis Fascination of Plants Day vizualine 
tapatybe – ją galima atsisiųsti FoPD svetainės skiltyje „PR-toolbox“. Norėdami įkelti savo 
renginį, susisiekite su nacionaliniu koordinatoriumi. Kitais klausimais visuomet galite 
kreiptis į EPSO pasaulinį koordinatorių. 
 

Laukiame jūsų įdomių ir įkvepiančių renginių! 

 

#PlantDay 

plantday@epsomail.org 
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